Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
Poder Ejecutivo SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023

PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION,
TRASLADO Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA
PROTECCION CONTINUA DE EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, BOLSAS
CON SELLOS DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y DOTACION DE MONEDA
FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las once
horas del dia martes veintiocho de febrero del ano dos mil veintitrés, en la Sala de
Juntas de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de Aguascalientes,
ubicada en Avenida de la Convencidon de 1914 Oriente, nimero 104, 3er. piso, Colonia del
Trabajo, C.P. 20180, de esta Ciudad, dia, lugar y hora sefialadas en la Convocatoria de la
presente Licitacion, para llevar a cabo el acto de emision y notificacion de fallo, de
conformidad con lo establecido en los articulos 57 y 58 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en
adelante la LEY), en relacién con los apartados 1.3) y 1.8) numeral lll, de la Convocatoria
de la presente Licitacion, encontrandose presentes los Servidores Publicos; quien preside
el presente acto, el Contador Publico Roberto Carlos Malo Macias, Director General de
Adquisiciones, con fundamento en los articulos 13 fraccién | y 16 fraccion VI del
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de
Aguascalientes, coordinan el presente acto; el Licenciado Mauricio de la Serna
Hernandez, Coordinador de Seguimiento de Procedimientos de Contratacion, la
Ciudadana Aribel Pérez Beltran, Jefa del departamento de Licitaciones, la Contador
Publico Melisa Pasillas Valdivia, |la Ciudadana Maria Elena Lépez Magdaleno, el
Licenciado Jorge Luis Cano Bonilla y el Licenciado José Antonio Naiez Mufoz,
Tecnicos en Licitaciones, Servidores Publicos facultados en términos del articulo 12
fraccion X de la LEY, para recibir documentacion, poderes y demas analogos, asi como
para coordinar los eventos de la presente Licitacion, todos adscritos a la Secretaria de
Administracién del Gobierno del Estado de Aguascalientes. De igual manera, se
encuentran presentes por parte del Ente Requirente; la Ciudadana Ana Guadalupe Lopez
Loera, Directora General Administrativa, por parte del Area Técnica; el Ciudadano
Guillermo Jauregui Gonzalez, Director General de Recaudacion, todos de la Secretaria
de Finanzas del Gobierno del Estado de Aguascalientes, cuyos nombres, cargos y
firmas se asientan al final de la presente acta.
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Poder Ejecutivo
Estado de
Aguascalientes

Reseiia Cronoldgica de los Actos del Procedimiento:

Con base en lo establecido en el articulo 52 de la LEY y de acuerdo con las fechas
establecidas en el apartado 1.3) de la Convocatoria de la presente Licitacion, siendo las
nueve horas del dia martes veintiuno de febrero del afio dos mil veintitrés, se celebro
el acto de Junta de Aclaraciones sobre aspectos de la Convocatoria, los detalles quedaron
asentados en el acta que se levanto al finalizar la misma, la cual para efectos del articulo
58 de la LEY fue firmada por los asistentes a dicho acto.

Siendo las catorce horas con treinta y un minutos del dia viernes veinticuatro de febrero
del afio dos mil veintitrés, para efectos del articulo 54 de la LEY, se llevd a cabo el acto
de Presentacion Y Apertura de Proposiciones, con la participacion de los siguientes
Licitantes: '

LICITANTES

SERVICIO PAN AMERICANO DE PROTECCION S A DE C. V
ARMSTRONG ARMORED DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Cabe sefialar que los ejemplares de las actas indicadas en los parrafos anteriores fueron
puestas a disposicion en el portal del Gobierno del Estado de Aguascalientes, en la liga
*Hoy Se Compra™
http://eservicios2.aguascalientes.gob.mx/sae/ConvocatoriasAnexos/Default.aspx

En razén de lo anterior y observando el procedimiento establecido en el apartado 1.8)
numeral [l de la Convocatoria de la presente Licitacion, se procedié a evaluar en términos
cualitativos todos y cada uno de los documentos que integran las proposiciones
presentadas por los Licitantes antes mencionados, asi.como sus anexos correspondientes
en cuanto a los aspectos tecnicos, legales y econémicos, verificando que los servicios
propuestos por los Licitantes cumplieran con todos los requisitos y fueran congruentes en
cuanto a las caracteristicas solicitadas por la Convocante a efecto de garantizar
satisfactoriamente su cumplimento de acuerdo a los requerimientos de la Secretaria de
Finanzas del Gobierno del Estado de Aguascalientes, con una oferta solvente y
conveniente.

De conformidad con lo establecido en los articulos 12 fraccion Xl, 55 segundo parrafo y 57
fraccion V, de la LEY y apartados 1.10), 1.11), 2.2) y 2.4) de la Convocatoria de la presente
Licitacion, por parte del Ente Requirente; la Ciudadana Ana Guadalupe Lépez Loera,
Directora General Administrativa, por parte del Area Técnica; el Ciudadano Guillermo
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Jauregui Gonzalez, Director General de Recaudacion, todos de la Secretaria de Finanzas

del Gobierno del Estado de Aguascalientes, procedieron a la revision de la
documentacion técnica de las proposiciones presentadas por los Licitantes y emitieron los
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Dictamenes Técnicos correspondientes, los cuales fueron foliados en su anverso como se
indica a continuacion:

LICITANTES NUMERACION
SERVICIO PAN AMERICANO DE PROTECCION, S.A.DEC.V. 1AL7
ARMSTRONG ARMORED DE MEXICO, S.A. DE C.V. 1AL8
TOTAL 15

Los dictamenes se integran a la presente acta para formar parte de la misma y cuyo
contenido se considera reproducido como si a la letra se insertase para todos los efectos
legales a que haya lugar.

De conformidad con los dictamenes técnicos, emitidos por parte del Ente Requirentey Area
Técnica;, cuyos requisitos y descripcion del servicio solicitado se encuentran descritos en
los apartados 2.2) y 2.4) de la Convocatoria de la presente Licitacion, asi como la revision 0
de documentos administrativos y legales por parte del personal de la Direccion General de
Adquisiciones cuyos nombres y cargos se asientan al final de la presente acta, a / ’
continuacion se presenta el resultado de la evaluacion de los Licitantes participantes: /

SERVICIO PAN
AMERICANO DE ARMSTRONG

PROTECCION, S.A. | ARMORED DE MEXICO,
DE C.V. S.A. DE C.V.

OFERTA TECNICA, ECONOMICA Y
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

Escrito que contenga su oferta
tecnica en original y copia simple
legible, con la descripcion de
manera amplia y pormenorizada de
los SERVICIOS, indicando las
especificaciones correspondientes
a la PARTIDA; debera venir
firmada de manera autégrafa por el
representante legal en todas sus
hojas, sin textos entre lineas,
tachaduras o enmendaduras,
conforme al apartado 2.2), y a la
forma establecida en los Anexos B
y B1 de la CONVOCATORIA.

S| CUMPLE S| CUMPLE

Ademas, el LICITANTE debera
presentar su oferta en un

dispositvo USB en archivos N
editables y escaneado firmada en S\\\

cada una de sus hojas por su
, n \\B\ Foja3 de 20 @
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representante legal en formato
PDF, dentro del mismo sobre.

Escrito que contenga su oferta
econémica en original y copia
simple legible, conforme al Anexo
C que cuente con los siguientes
datos: Nombre, Denominacion o
Razon Social, Nombre comercial
en su caso, Domicilio completo
legal y fiscal,” Telefono, correo
electronico. y RFC, firmados
autdégrafamente en todas sus hojas
por su representante legal o por el
LICITANTE en. caso de ser
persona fisica, conforme al
apartado 2.5).

7]
/
a) La oferta econdmica debera -
presentarse en. original y copia \
simple legible sin tachaduras o \‘\J
enmendaduras, en idioma espanol, @,
en moneda nacional (expresando
el gran total en nimero y letra). En SI CUMPLE S| CUMPLE /
papel membretado y firmada de ,
manera autégrafa en cada una de d
sus hojas. /

b) Sefalar el numero de Ila
PARTIDA, cantidad y unidad de
medida.

c) La oferta- deberd incluir la B
descripcidon completa de los

SERVICIOS ofertados.

d) Seralar el precio unitario,

subtotal, .V.A. y gran total de la ]
PARTIDA. (Al referirse a los \ﬂ/

centavos, debera indicar |Ia
cantidad a dos digitos).

e) Debera presentar la sumatoria \;\\
del Subtotal, Impuesto al Valor "J<
Agregado (I.V.A) y Total. \
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f) Debera sefialar el Gran Total
(sumatoria de la PARTIDA) en
numero y letra.

g) Indicar condiciones de pago (sin
contravenir lo establecido en esta
CONVOCATORIA).

h) Indicar el tiempo de entrega
solicitado. '

i) Indicar el lugar de entrega.

j) Senalar la vigencia de la
propuesta.

Ademas, el LICITANTE debera
presentar su oferta en un
dispositivo. USB = en archivos
editables, escaneado y firmado en
cada una de sus hojas por su
representante legal en formato
PDF y dentro del mismo sobre.

Recibo de Pago:

Original y copia simple legible para
cotejo del recibo de pago expedido
por la Secretaria de Finanzas del
Gobierno  del Estado de
Aguascalientes, comprobatorio
del pago de la CONVOCATORIA
directo ante. ~ Secretaria < de
Finanzas del Gobierno - del
Estado de Aguascalientes, el cual
debera haberse efectuado en los
dias y horario establecido en el
calendario de eventos de acuerdo
al apartado 1.3) de la presente
CONVOCATORIA.

S| CUMPLE S| CUMPLE \ié

Carta Compromiso

De acuerdo al Anexo D de la
CONVOCATORIA.

SI CUMPLE SI CUMPLE ‘w{}
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Carta Compromiso

De acuerdo al Anexo D1 de la
CONVOCATORIA.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Acreditacion del LICITANTE vy
Documentos Anexos:

Escrito de acreditacion del
participante en original conforme a
lo establecido en el Anexo E de la
CONVOCATORIA.

e Original o copia certificada
y copia simple legible de
los siguientes documentos:
acta constitutiva, reformas y
altima’ modificacién a dicha
acta constitutiva,
debidamente inscritas en el
Registro.  Publico de la
Propiedad y del Comercio.

e Original o copia certificada
y copia simple legible del
Poder General para actos de
administracion o especial
para participar en
procedimientos de
LICITACION,

e Constancia de situacion
fiscal vigente a la
presentacion de su
propuesta, ya que se
verificara que su giro o
actividad econdmica coincida
con la reportada ante el Fisco
Federal y corresponda con
los SERVICIOS ofertados en
la presente LICITACION.

Los documentos originales
(testimonios de las escrituras) les
seran devueltos a los LICITANTES
al dia siguiente correspondiente al

S| CUMPLE

S| CUMPLE

0\
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Poder Ejecutivo
Estado de
Aguascalientes

acto de emision vy notificacion de

fallo, en las oficinas sefialadas en
el apartado 1.6) de la presente
CONVOCATORIA, de lunes a
viernes de 9:00 a 14.00 horas.

Mandato Carta Poder Simple:

En caso de que el representante
legal de la empresa no asista a los
eventos de este procedimiento,
podra facultar a una persona para
que participe y lo represente en los
eventos de esta LICITACION, esfo

NO CUMPLE, el
incumplimiento

consiste en que al
validar la copia de
identificacion oficial con
fotografia de su
representante legal,
expedida por el Instituto

mediante una carta poder simple Federal Electoral con
conforme al Anexo F. clave de elector

PLGTSR76082914H50
Adjuntar las respectivas 0, a_ nombre de

identificaciones oficiales vigentes
en original o copia certificada y
copia simple legible para cotejo
tanto del otorgante del poder como

SERGIO PLASCENCIA
GUTIERREZ con
vigencia hasta el afo
2024, se observo que el

del que recibe el poder. En caso de pLEUMREE resultado de la Consulta

presentar como medio de en la lista nominal, ( \\\}J

identificacion el IFE o INE estas https://listanominal.ine. m

seran validadas en la lista nominal mx/scpin/ ) arroja la] \_/

del |Instituto Nacional Electoral siguiente leyenda: “No )

(https://listanominal.ine.mx/scpln/), se obtuvieron datos %

a fin de acreditar su vigencia. Para de la consultaconlos| (/

el caso de los testigos se aceptara parametros v

la presentacion de copias simples seleccionados,

legibles de dichas identificaciones. verifica que no tienes
un_tramite posterior”|
razon por la cual no '
cumpli6 con  este [
requisito al no estar L_,U{
vigente como medio de
identificacion.

ldentificacion oficial NO CUMPLE, de| ¢
acuerdo a lo asentado \ﬂJ

Identificacién oficial con fotografia S| CUMPLE en numeral anterior (7)

vigente de la persona fisica o del
representante legal en original o
copia certificada y copia simple
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Poder Ejecutivo
Estado de
Aguascalientes

legible para su cotejo, las cuales
seran incluidas dentro del sobre de
su  proposicion (se aceptan
credencial de elector, pasaporte y
cedula profesional).

En caso de aplicar, identificacion
oficial con fotografia vigente en
original o copia certificada, tanto de
la persona facultada en la carta
poder como del representante
legal, incluirlas dentro del sobre de
su proposicion,

Las identificaciones originales
seran devueltas al finalizar el acto
de apertura de proposiciones.

Cabe senalar que en caso de
presentar o exhibir credencial de
elector, esta sera verificada en los
registros del INE, razon por la cual
debera estar vigente a la fecha del
acto de apertura de proposiciones.

Relacion de Tres Clientes:

Relacién que contenga un minimo
de tres de sus principales Clientes
a los que haya prestado
SERVICIOS similares durante el
ultimo afio contado a partir de la
entrega de su proposicidn hacia
atras, debera de contener nombres
0 razones sociales, domicilio legal
y fiscal, nombre y teléfono de
contacto, volimenes de venta,
tiempo de entrega, numero de
factura e importe y documentacion
comprobatoria consistente en una
copia simple legible de factura de
venta o impresién de CFDI por
Cliente, cabe mencionar que cada

S| CUMPLE

NO CUMPLE, el
incumplimiento consiste
en que una de las tres
facturas CFDI
presentadas, con folio
133776 de fecha 23 de
enero del 2023, al
momento de realizar la
verificacion del
comprobante fiscal
digital por internet, se
detectdé que no se
encuentra vigente, ya
que el estado del CFDI
aparece CANCELADO,
siendo la vigencia de la
factura requisito
indispensable para
acreditar la experiencia

s
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documento debera de ser de
Clientes con distinto RFC.

Asi mismo las copias de dichos
documentos a los que hace
referencia el parrafo anterior
debera reunir los requisitos fiscales
establecidos por la autoridad
correspondiente y . vigente en
términos de los articulos 29 y 29-A
del Cadigo Fiscal de Federacion.

De conformidad con el Anexo G.

que requiere  esta
Convocante para tener

la certeza del
cumplimiento de las
obligaciones del
Licitante en caso de la
adjudicacion del
contrato.

Manifestacion de Cumplimiento
en las Obligaciones Fiscales
SAT

Escrito mediante el cual manifiesta
bajo protesta de decir verdad que
esta al corriente en el cumplimiento
de todas sus Obligaciones Fiscales
de conformidad con lo establecido

NO CUMPLE, el
incumplimiento consiste
en que el Licitante, aun
y «cuando presenta el
Anexo H, asi como la

opinién de
cumplimiento de
obligaciones Fiscales

en sentido POSITIVO y

en el Anexo H de Ia vigente por el Servicio
CONVOCATORIA. ‘de Administracion
Tributaria (SAT), no
10. |Asi mismo, el LICITANTE debera S| CUMPLE adjunta el comprobante
presentar en original la opinién de de consulta requerido.
cumplimiento de  obligaciones
fiscales emitida en sentido
POSITIVO por el Servicio de
Administracion . Tributaria (SAT),
vigente a la fecha de apertura de
proposiciones de acuerdo al
calendario de eventos previsto en
el apartado 1.3) de la
CONVOCATORIA. ~ De  igual
manera, el LICITANTE debera
adjuntar a dicha opinion el
comprobante de consulta
Autorizacion __de pago _ via
1. |electrénica: S| CUMPLE S| CUMPLE
he
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Presentar la autorizacion de pago
via electronica, conforme a lo
sefialado en el Anexo | de la
CONVOCATORIA, mismo que
servira para el caso de que resulte
adjudicado en este procedimiento.

Escrito en el cual manifiesta bajo
protesta de decir verdad

Que, en <caso de resultar
adjudicado, se compromete a
entregar
12. |Garantia de cumplimiento de| Sl CUMPLE SI CUMPLE
CONTRATO
Garantia de calidad de |los
SERVICIOS
Esto de conformidad con lo
establecido en el Anexo J.
Cumplimiento de obligaciones NO CUMPLE, El
fiscales en materia de seguridad incumplimiento consiste
social (IMSS): en que el Licitante que
nos ocupa, aun y
Escrito en el que manifiesta bajo cuando presenta el
protesta de decir verdad que el Anexo K, asi como la
LICITANTE, se encuentra al OPINION POSITIVA
corriente en el pago de cuotas DE  CUMPLIMIENTO
patronales ante el IMSS, asi DE  OBLIGACIONES
mismo, debera presentar en FISCALES EN
original el documento expedido por MATERIA DE
13. lel Instituto Mexicano del Seguro S| CUMPLE SEGURIDAD SOCIAL
Social denominado OPINION vigente, no adjunta el
POSITIVA DE CUMPLIMIENTO comprobante de
DE OBLIGACIONES FISCALES consulta.
EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL vigente a la fecha de
apertura de proposiciones de
acuerdo al calendario de eventos
previsto en el apartado 1.3) de la
CONVOCATORIA Anexo K.
Debera adjuntar a dicha opinion el
comprobante de consulta.
Jw Foja 10 de 20




Poder Ejecutivo

Estado de

Aguascalientes

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023 PARA LLEVAR A CABO
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DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Nota: POR  DISPOSICION
OFICIAL, A PARTIR DEL DIA 23
DE SEPTIEMBRE DE 2022, LA
OPINION POSITIVA DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE_  SEGURIDAD
SOCIAL GOZARA DE VIGENCIA
DURANTE EL DIA DE LA FECHA
EN QUE HAYA SIDO
GENERADA.

14.

Declaracion de Integridad:

Escrito mediante el cual presente
una Declaracion de Integridad, en
la que manifieste bajo protesta de
decir verdad, que por si mismos ©
a través de interpdsita persona, se
abstendran de adoptar conductas,
para que los Servidores Publicos
de Gobierno del Estado de
Aguascalientes, induzcan o alteren
las evaluaciones de las
proposiciones, el resultado del
procedimiento u otros aspectos que
otorguen condiciones mas
ventajosas con relacién a los
demas PARTICIPANTES. De
conformidad con el Anexo L de la
CONVOCATORIA.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

15.

Cumplimiento. de Obligaciones
Fiscales de Caracter Estatal:

Escrito bajo protesta de decir
verdad en el cual el LICITANTE,
manifiesta que se encuentra al
corriente en sus Obligaciones

Fiscales Estatales de
conformidad con el Anexo M de la
CONVOCATORIA.

Anexar original y copia simple
legible para su cotejo de |la

S| CUMPLE

NO CUMPLE, El
incumplimiento consiste
en que el Licitante que
nos ocupa, aun y
cuando presenta el
Anexo M, asi como la
Constancia de
Obligaciones Fiscales
Estatales vigente en
sentido  positivo, no
adjunta el comprobante
de consulta.
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Poder Ejecutivo

Estado de

Aguascalientes

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023 PARA LLEVAR A CABO
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA
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DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

constancia de obligaciones fiscales
Estatales emitida por la Secretaria
de Finanzas del Gobierno del
Estado de Aguascalientes en
sentido POSITIVO,
independientemente del domicilio
donde se encuentre establecida la
administracién principal del
negocio del LICITANTE,
tratandose de personas morales y
del domicilio que las personas
fisicas hayan sefalado ante las
autoridades fiscales.

La opinién debera de estar vigente
a la fecha de apertura de
proposiciones = de _acuerdo al
calendario previsto en el apartado
1.3) de la CONVOCATORIA. De
igual manera, el LICITANTE
debera adjuntar a dicha opinion el
comprobante de consulta.

16.

Opinion de cumplimiento de
obligaciones fiscales en materia
de INFONAVIT:

Escrito en el que manifiesta bajo
protesta de decir verdad en el cual
el LICITANTE, manifiesta que se
encuentra al corriente en el pago
de cuotas obrero patronales ante el
INFONAVIT, asi mismo, debera
presentar en original constancia de
situacion fiscal expedido por el
Instituto del Fondo Nacional de la
Vivienda para los Trabajadores
denominado OPINION POSITIVA
DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE INFONAVIT vigente
a la fecha de apertura de
proposiciones de acuerdo al
calendario previsto en el apartado

S| CUMPLE

NO CUMPLE, el
incumplimiento consiste
en que el Licitante aun y
cuando presenta el
Anexo M, NO
PRESENTA la Opinién
positiva de
cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de INFONAVIT,
asi mismo no adjunta el
comprobante de
consulta.
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Poder Ejecutivo
Estado de
Aguascalientes

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023 PARA LLEVAR A CABO
T 3 LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA
g{?‘;’,\_ 1‘!‘;@ PROTECCION CONTINUA DE EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, BOLSAS CON SELLOS DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y
TS DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

1.3) de la CONVOCATORIA,
conforme al Anexo N.

Debera adjuntar a dicha opinién el
comprobante de consulta.

17.

Manifiesto bajo protesta de decir
verdad.

El LICITANTE debera presentar:
Carta de confidencialidad
debidamente firmada por su
representante Legal o Persona
Fisica en su caso de acuerdo al
Anexo O de Ila presente
CONVOCATORIA.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

18.

Presentar escrito en original o
copia certificada y copia simple
legible para su cotejo, del
Documento de Autorizacion que
contiene su registro vigente,
emitido por parte de la Secretaria
de Seguridad Publica del Estado
de Aguascalientes para operar
como prestadores de servicios de
seguridad y custodia de bienes o
valores, incluyendo su traslado,
esto de conformidad con Io
establecido por el articulo 8 de la
Ley de Seguridad Privada del
Estado de Aguascalientes. (No se
admitira carta de que se
encuentra en tramite  de
autorizacion).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

19.

Original o copia certificada y
copia simple legible para su
cotejo del acuse de recibido por
parte del Centro Estatal de
Telecomunicaciones C4
(Aguascalientes), sobre la
siguiente documentacion:
e Los ultimos tres reportes de
movimientos mensuales que
informan a C4.

S| CUMPLE

S| CUMPLE
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o Los dultimos tres listados
nominales del personal que
informan a C4.

e Listado de armamento,
relacion de  vehiculos,
permiso de portacion de
armas de la SEDENA
(Secretaria de la Defensa
Nacional) para el Estado de
Aguascalientes, y el ultimo
reporte de la visita de
verificacion que les realizo la
SEDENA.

El LICITANTE debera presentar
escrito en el que manifieste=bajo
protesta de decir verdad que en
caso de resultar adjudicado
solicitara la carta expedida por el
C4 donde se informa que su
personal (en su totalidad) ha sido
consultado de antecedentes en las
bases de Datos Nacionales, la cual
debe reportar el total de personal
que se consulté y coincidir con el
ultimo reporte del listado nominal.

Dicha carta debera ser entregada
en cuanto se obtenga al Director
General de Recaudacion de la
Secretaria de Finanzas del
Gobierno  del Estado  de
Aguascalientes.

20.

Manifiesto bajo protesta de decir
verdad. |

Carta bajo protesta de decir verdad
que en caso de resultar adjudicado

S| CUMPLE S| CUMPLE
se compromete a entregar una
Péliza de Responsabilidad Civil a
favor de la Secretaria de Finanzas
del Gobierno del Estado de
Aguascalientes, por |la cantidad de
- Foja 14 de 20



Poder Ejecutivo

Estado de

Aguascalientes

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023 PARA LLEVAR A CABO
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA
PROTECCION CONTINUA DE EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, BOLSAS CON SELLOS DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y
DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

$150,000.00 M.N. (CIENTO
CINCUENTA MIL PESOS 00/100
M.N.).

La pdliza de responsabilidad civil
debera cubrir dafios a terceros, en
su persona, bienes muebles e
inmuebles en donde se lleve a cabo
la recoleccion, robo, que pudieran
ser ocasionados por el personal
adscrito a la empresa LICITANTE,
independientemente  del seguro
sobre dinero y valores que tenga
contratado el LICITANTE.
Conforme al (Anexo P). ‘

21.

Manifiesto bajo protesta de decir
verdad.

Escrito por el que el LICITANTE
autoriza que le sea descontada la
parte proporcional correspondiente
al pago total de la prestacion del
SERVICIO, por la omision, falta o
ausencia en la recoleccion de
valores, SERVICIO objeto de la
presente LICITACION. Esto de
conformidad al (Anexo Q).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

22,

Manifiesto bajo protesta de
decir verdad.

Presentar manifiesto bajo protesta
de decir verdad en la que
manifiesta que cuenta con
oficinas establecidas en el
Estado de Aguascalientes con
una antigiedad minima de 2 (dos)
afios, contados a partir de la fecha
de la publicacion de |Ia
CONVOCATORIA, de
conformidad al Anexo R.

Asi mismo al escrito debera anexar
original y copia simple legible para
cotejo del comprobante de

SI CUMPLE

S| CUMPLE
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domicilio (recibo de luz, agua,
telefono), original o  copia
certificada y copia simple legible
para cotejo del contrato de
arrendamiento, comodato o]
convenio vigente a nombre de la
empresa LICITANTE, de Ia
ubicacién de sus oficinas dentro del
Estado de Aguascalientes asi
como copia simple legible de los
tres ultimos recibos de pago de
arrendamiento en su caso O
manifestar que el inmueble que
ocupa es propio por lo que debera
anexar original y copia simple
legible del ultimo pago  del
Impuesto a la Propiedad Raiz
(predial) o bien debera anexar
certificado expedido por el Registro
Publico de la  Propiedad y del
Comercio del Estado de
Aguascalientes que acredite el
titulo de propiedad.

23.

Escrito bajo protesta de decir
verdad

Manifiesto bajo protesta de decir
verdad de no encontrarse en
incumplimiento . de contrato en
cualquier orden de gobierno
federal, estatal o municipal,
ademas de los organismos
publicos descentralizados de
cualquier entidad federativa y que
no se me ha cancelado o
suspendido el registro en el
padrdn Unico de proveedores de la
administracion publica federal,
estatal 0 municipal. de
conformidad al Anexo S.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Foja 16 de 20




ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023 PARA LLEVAR A CABO
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA
PROTECCION CONTINUA DE EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, BOLSAS CON SELLOS DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y
DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Poder Ejecutivo
Estado de
Aguascalientes

En base al analisis anterior, se determina que el Licitante SERVICIO PAN AMERICANO
DE PROTECCION, S.A. DE C.V., CUMPLE con todos y cada uno de los requisitos técnicos,
legales y administrativos soI|C|tados y el Licitante ARMSTRONG ARMORED DE MEXICO,
S.A. DE C.V., NO CUMPLE con los numerales 7, 8, 9, 10, 13, 15y 16, por lo tanto, se
desecha su propuesta en general, actualizdndose los supuestos de desechamiento
sefialados en el apartado 1.10) incisos a), ¢), d), o) y p) de la Convocatoria de la presente
Licitacion.

Revision de propuesta econdémica:

del articulo 57 fraccién Il de la LEY y apartados 1.8), 2.2), 2.4) numeral 2, 2.5) y sus
correspondientes Anexo “C” de la Convocatoria de |a presente Licitacion, se hace constar
que el Licitante SERVICIO PAN AMERICANO DE PROTECCION, S.A. DE C.V. y el
Licitante ARMSTRONG ARMORED DE MEXICO, S.A. DE C.V., cumplen para la partida v,
numero 1 (uno), en virtud de que se encuentran dentro del presupuesto autorizado. ///

Por lo que respecta a la evaluacion de las ofertas econdémicas de los Licitantes, en términos (
}/L

Por lo antes expuesto, con fundamento en los articulos 12 fraccién Xl, 56 primer parrafo y
fraccion |, 57 fracciones I, IV y V y 59 de la LEY, en relacion con el articulo 27 fracciones
XIX y XXV de la Ley Organica de la Administracion Publica del Estado de
Aguascalientes, articulo 16 fracciones X y XXI| del Reglamento Interior de la Secretaria -
de Administracion del Gobierno del Estado de Aguascalientes, el C.P. Roberto Carlos C&

Malo Macias, Director General de Adquisiciones, con base en los criterios de eficacia,
eficiencia, imparcialidad, honradez y transparencia, se:

RESUELVE: j
UNICO: Otorgar fallo de adjudicacion al Licitante SERVICIO PAN AMERICANO DE /
PROTECCION, S.A. DE C.V. para la partida 1 (uno), por cumplir con las especificaciones
y conceptos sefialados en el Dictamen Técnico, los requisitos legales, y no rebasar el 4

presupuesto autorizado por la cantidad quedando como a continuacion se indica:

PARTIDA | SUBTOTAL IVA (16 %) TOTAL

$1,999,598.72 (UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA
1 $1,723,792.00 | $ 275,806.72 | Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS
' 72/100 M.N.)

De conformidad con lo establecido en el articulo 67 de la LEY, en relacién con el apartado
3.1) de la Convocatoria de la presente Licitacién, para el Licitante adjudicado, se le informa
que la firma del contrato respectivo sera en un término no mayor de diez dias naturales - Y,
siguientes a la notificacion del presente fallo, en las oficinas de la Direccién General '

Juridica de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de Aguascalientes
ubicada en Av. de la Convencion de 1914 Oriente, nimero 104, 4°piso, Colonia del Trabajo,
C.P. 20180, Aguascalientes, Ags., y la entrega de la garantia de cumplimiento de contrato
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Poder Ejecutivo
Estado de
Aguascalientes

y calidad segun lo dispone el articulo 69 de la LEY, debera constituirse en un plazo maximo
de diez dias naturales a partir de la fecha en que el Proveedor firme el contrato respectivo.

Contra el fallo no procedera recurso alguno, sin embargo, procedera la
inconformidad conforme a lo sefialado en el articulo 93 fraccion lll de la LEY.

Se hace saber que la presente acta consta de 35 (TREINTA Y CINCO) fojas, de las cuales
20 (VEINTE) fojas utiles corresponden a la presente acta y 15 (QUINCE) fojas utiles
corresponden al Dictamen Técnico.

SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE SIENDO LAS ONCE HORAS CON DIECISEIS
MINUTOS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE
EN ELLA INTERVINIERON -- g

POR PARTE DE LA CONVOCANTE:
PRESIDE EL ACTO DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO:

C.P. Roberto Carlos Malo Macias
Director General de Adquisiciones

de la Secretaria de Administracion

del Gobierno de Estado de Aguascalientes.

COORDINAN EL ACTO DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO:

Lic. Mauricio de la Serna Hernandez //_jt(
Coordinador de Seguimiento de Procedimientos y
de Contratacion de la Secretaria de Administracion C
del Gobierno del Estado de Aguascalientes

C. Aribel Pérez Beltran
Jefa del Departamento de Licitaciones
de la Direccion General de Adquisiciones

de la Secretaria de Administracion : !
del Gobierno del Estado de Aguascalientes. ’ )

C.P. Melisa Pasillas Valdivia :
Técnica en Licitaciones b

de la Direccion General de Adquisiciones - -
de la Secretaria de Administracion . @/
del Gobierno Estado de Aguascalientes. X
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Poder Ejecutivo
Estado de
Aguascalientes

C. Maria Elena Lépez Magdaleno
Técnica en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Gobierno Estado de Aguascalientes.

Lic. Jorge Luis Cano Bonilla

Técnico en Licitaciones

de la Direccidon General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Gobierno Estado de Aguascalientes.

Lic. José Antonio Nufiez Mufioz
Técnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Gobierno Estado de Aguascalientes.

EN REPRESENTACION DEL ENTE REQUIRENTE:

C. Ana Guadalupe Lopez Loera
Directora General Administrativa
de la Secretaria de Finanzas del
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

EN REPRESENTACION DEL AREA TECNICA:

C. Guillermo Jauregui Gonzalez
Director General de Recaudacion

de la Secretaria de Finanzas del
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

No asistieron a este acto.

LICITANTES:

C. Juan Alberto Alvarez Baiios
Por parte de la empresa

Armstrong Armored de México, S.A. de C.V.

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023 PARA LLEVAR A CABO
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Poder Ejecutivo
Estado de
Aguascalientes

C. Jessica Lizbeth Garcia Perera
Por parte de la empresa
Servicio Pan Americano de Protecciéon, S.A. de C.V.

FIN DEL ACTA

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO
28 DE FEBRERO DEL 2023
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DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023

PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y ENTREGA DE
VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA PROTECCION CONTINUA DE EFECTIVO, DOTACION DE
REMISIONES, BOLSAS CON SELLOS DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y DOTACION DE MONEDA
FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES.

Dictamen técnico del licitante: SERVICIO PAN AMERICANO DE PROTECCION, S.A. DEC.V.

RECOLECCION, TRASLADO
Y ENTREGA DE VALORES,
RENTA DE CAJAS DE
SEGURIDAD PARA
PROTECCION  CONTINUA
DE EFECTIVO, DOTACION
DE REMISIONES, BOLSAS
CON SELLOS DE
SEGURIDAD (MATERIAL
OPERATIVO) Y DOTACION
DE MONEDA
FRACCIONARIA,

REQUERIDO POR LA
SECRETARIA DE FINANZAS
DEL GOBIERNO DEL

LLEVAR A CABO LA
CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
RECOLECCION,

TRASLADO Y
ENTREGA DE
VALORES, RENTA
DE CAJAS DE
SEGURIDAD PARA
PROTECCION
CONTINUA DE
EFECTIVO,
DOTACION DE
REMISIONES,
BOLSAS CON
SELLO DE

UNIDAD DE ” DESCRIPCION DICTAMEN | OBSERVACIONES
PARTIDA | CANTIDAD MEDIDA DESCRIPCION OFERTADA
1 1 SERVICIO Sl
2080 SERVICIOS DE | SERVICIO  PARA | CUMPLE




ESTADO DE
AGUASCALIENTES.

EL SERVICIO SE PRESTARA
DE LUNES A VIERNES EN
UN HORARIO
COMPRENDIDO DE ENTRE
LAS 09:00 A LAS 14:30
HORAS.

VIGENCIA DE LOS
SERVICIOS:

A PARTIR DEL DIA
SIGUIENTE DEL FALLO DE
ADJUDICACION, HASTA EL
29 DE FEBRERO DE 2024.

EL DETALLE DE LOS
SERVICIOS SE ENCUENTRA
SENALADO EN EL ANEXO
B1.

GARANTIA: QUE LOS
SERVICIOS CONTRATADOS
CUMPLAN CON LAS
ESPECIFICACIONES

CONVENIDAS DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO.

TIEMPO DE

SEGURIDAD
(MATERIAL
OPERATIVO) Y
DOTACION DE
MONEDA
FRACCIONARIA,
REQUERIDO POR
LA SECRETARIA
DE FINANZAS DEL
GOBIERNO  DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES.
2,080 SERVICIOS.

EL DETALLE DE
LOS SERVICIOS SE
ENCUENTRA EN EL
ANEXO B1

EL SERVICIO SE
PRESTARA DE
LUNES A VIERNES
EN UN HORARIO
COMPRENDIDO DE
ENTRE LAS 09:00
HORAS A LAS 14:30
HORAS.

NOTA: EN CADA
OFICINA

o




REPARACION/REPOSICION:
EN CASO DE
PRESENTARSE  ALGUNA
ANOMALIA EN EL SERVICIO
ADJUDICADO, ESTA
DEBERA DE SER ATENDIDA
EN UN PLAZO MAXIMO DE
UNA HORA A PARTIR DE
RECIBIR EL PROVEEDOR
LA  NOTIFICACION  VIA
TELEFONICA Y/O CORREO

RECAUDADORA SE
INDICAN LOS DIAS
Y HORARIOS EN
QUE SE HARAN
LAS

RECOLECCIONES.

LA RECOLECCION
SERA EN LAS
OFICINAS

RECAUDADORAS A

ELECTRONICO. CARGO DE LA
SECRETARIA DE

FINANZAS.

La descripcion sefalada respecto a los requisitos técnicos nameros 1,18, 19, 20, 21 y 22, del apartado 2.4) de la
Convocatoria se menciona su cumplimiento o incumplimiento conforme a la siguiente tabla:

Tabla de indice de Anexos Econdmicos

No. REQUISITO DICTAMEN OBSERVACIONES

Escrito que contenga su oferta técnica en original
y copia simple legible, con la descripcién de
manera amplia y pormenorizada de los
SERVICIOS, indicando las especificaciones
correspondientes a la PARTIDA; debera venir
1. |firmada de manera autégrafa por el representante
legal en todas sus hojas, sin textos entre lineas,
tachaduras o enmendaduras, conforme al
apartado 2.2), y a la forma establecida en los
Anexos B y B1 de la CONVOCATORIA.

SI CUMPLE

)

2

.\__"j
-
(>

4
L



Ademas, el LICITANTE debera presentar su
oferta en un dispositivo USB en archivos editables
y escaneado firmada en cada una de sus hojas
por su representante legal en formato PDF, dentro
del mismo sobre.

18.

Presentar escrito en original o copia certificada
y copia simple legible para su cotejo, del
Documento de Autorizacidn que contiene su
registro vigente, emitido por parte de la Secretaria
de Seguridad Puablica del Estado de
Aguascalientes para operar como prestadores
de servicios de seguridad y custodia de bienes o
valores, incluyendo su traslado, esto de
conformidad con lo establecido por el articulo 8 de
la Ley de Seguridad Privada del Estado de
Aguascalientes. (No se admitira carta de que se
encuentra en tramite de autorizacion).

SI CUMPLE

19.

Original o copia certificada y copia simple
legible para su cotejo del acuse de recibido por
parte del Centro Estatal de Telecomunicaciones
C4 (Aguascalientes), sobre la siguiente
documentacion:

e Los ultimos tres reportes de movimientos
mensuales que informan a C4.

e Los dultimos tres listados nominales del
personal que informan a C4.

e Listado de armamento, relacion de
vehiculos, permiso de portaciéon de armas
de la SEDENA (Secretaria de la Defensa
Nacional) para el Estado de

SI CUMPLE
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Aguascalientes, y el ultimo reporte de la
visita de verificacion que les realizd la
SEDENA.

El LICITANTE debera presentar escrito en el que
manifieste bajo protesta de decir verdad que en
caso de resultar adjudicado solicitara la carta
expedida por el C4 donde se informa que su
personal (en su totalidad) ha sido consultado de
antecedentes en las bases de Datos Nacionales,
la cual debe reportar el total de personal que se
consultd y coincidir con el udltimo reporte del
listado nominal.

Dicha carta debera ser entregada en cuanto se
obtenga al Director General de Recaudacién de
la Secretaria de Finanzas del Gobierno del
Estado de Aguascalientes.

20.

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Carta bajo protesta de decir verdad que en caso
de resultar adjudicado se compromete a entregar
una Péliza de Responsabilidad Civil a favor de la
Secretaria de Finanzas del Gobierno del
Estado de Aguascalientes, por la cantidad de
$150,000.00 M.N. (CIENTO CINCUENTA MIL
PESOS 00/100 M.N.).

La pdliza de responsabilidad civil debera cubrir
dafios a terceros, en su persona, bienes muebles
e inmuebles en donde se lleve a cabo Ia

S| CUMPLE
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recoleccion, robo, que pudieran ser ocasionados
por el personal adscrito a la empresa LICITANTE,
independientemente del seguro sobre dinero y
valores que tenga contratado el LICITANTE.
Conforme al (Anexo P).

s

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Escrito por el que el LICITANTE autoriza que le
sea descontada la parte proporcional
correspondiente al pago total de la prestacion del
SERVICIO, por la omision, falta o ausencia en la
recoleccion de valores, SERVICIO objeto de la
presente LICITACION. Esto de conformidad al
(Anexo Q).

SI CUMPLE

22

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Presentar manifiesto bajo protesta de decir
verdad en la que manifiesta que cuenta con
oficinas establecidas en el Estado de
Aguascalientes con una antigiiedad minima de
2 (dos) afos, contados a partir de la fecha de la
publicacion de Ila CONVOCATORIA, de
conformidad al Anexo R.

Asi mismo al escrito debera anexar original y
copia simple legible para cotejo del comprobante
de domicilio (recibo de luz, agua, teléfono),
original o copia certificada y copia simple legible
para cotejo del contrato de arrendamiento,
comodato o convenio vigente a nombre de la
empresa LICITANTE, de la ubicacion de sus

SI CUMPLE
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oficinas dentro del Estado de Aguascalientes asi
como copia simple legible de los tres ultimos
recibos de pago de arrendamiento en su caso o
manifestar que el inmueble que ocupa es propio
por lo que debera anexar original y copia simple
legible del dltimo pago del Impuesto a la
Propiedad Raiz (predial) o bien debera anexar
certificado expedido por el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio del Estado de
Aguascalientes que acredite el titulo de
propiedad.

POR EL ENTE BEC\UIRENTE:

Ll 5

POR PARTE DEL A

Directora General Admi
de la Secretaria de Fingnza
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

C. Ana Guadalupe Lg o)
ati
I

BTECNICA:

C. Guillermo Jauregui @d‘ae’l ~)
Director General de Recaudacion ™

de la Secretaria de Finanzas del

Gobierno del Estado de Aguascalientes.

FIN DEL FALLO TECNICO

Aguascalientes, Ags., a 28 de febrero de 2023

06307




DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N001-2023

PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y ENTREGA DE
VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA PROTECCION CONTINUA DE EFECTIVO, DOTACION DE
REMISIONES, BOLSAS CON SELLOS DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y DOTACION DE MONEDA
FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE

AGUASCALIENTES.
Dictamen técnico del licitante: ARMSTRONG ARMORED DE MEXICO, S.A. DE C.V.
PARTIDA | CANTIDAD Ul:nlggll%EE DESCRIPCION DESCRIPCION OFERTADA DICTAMEN OBSERVACIONES
1 1 SERVICIO S| CUMPLE

2080 SERVICIOS DE

RECOLECCION,
TRASLADO Y
ENTREGA DE

VALORES, RENTA DE
CAJAS DE SEGURIDAD
PARA PROTECCION
CONTINUA DE
EFECTIVO, DOTACION
DE REMISIONES,
BOLSAS CON SELLOS
DE SEGURIDAD
(MATERIAL
OPERATIVO) ]
DOTACION DE
MONEDA
FRACCIONARIA,

2080 SERVICIOS DE

RECOLECCION,
TRASLADO Y
ENTREGA DE

VALORES, RENTA DE
CAJAS DE SEGURIDAD
PARA  PROTECCION
CONTINUA DE
EFECTIVO, DOTACION
DE REMISIONES,
BOLSAS CON SELLO
DE SEGURIDAD
(MATERIAL
OPERATIVO) N
DOTACION DE
MONEDA
FRACCIONARIA,

000gcl
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